Interrogauit Abbas Ioseph Abbatem Pastorem, dicens:

147. dicens: Dic quomodo monachus fiam. Et dixit ei Senex: Si vis requiem inuenire & in hoc & in futuro seculo, in omni causa dic: Quis sum ego? & ne iudices quemquam.

148. Frater quidam interrogauit eum iterum, dicens: Si uidero culpam fratris mei, bonum est celare eam: Dixit ei Senex: Quacumque hora regimus peccatum fratris nostri, reget etiam Deus nostrum: & quacumque hora prodiderimus culpas fratrum, & Deus nostras similiter prodet.

149. Offendit aliquando frater in congregatione. Erat autem in ipsius locis quidam solitarius, qui iam longo tempore foris non exibat. Veniens autem Abbas de congregatione illa ad eum, indicauit de fratre illo qui offenderat. Et ille dixit: Expellit eum. Expulsum autem frater de congregatione, misit se fossatum, & flebat ibi: contigit autem ut alij fratres euntes ad Abbatem Pastorem audirent eum in fossatu plorantem: qui descendentes ad eum inuenerunt eum in magno dolore constitutum, & rogauerunt eum, ut iret ad Senem illum solitarium; & non acquieuit, dicens: In hoc loco moriar ego. Venientes autem fratres ad Abbatem Pastorem, narrauerunt ei de eo. Et rogauit eos, ut irent ad eum, dicentes: Abbas Pastor vocat te ad se. Quod cum ei dixissent, perrexit ad eum. Et uidens eum Senex afflictum, surrexit & ocularus est eum, & adgaudens ei rogabat ut sumeret cibum. Misit autem Abbas Pastor unum de fratribus suis ad illum solitarium, dicens: Audiens de te, multi anni sunt, quod te videre uolui, & pro pigritia nostra amborum non posuimus nos inuicem uidere: modò autem Deo uolente & occasione facta fatiga te usque huc, ut nos uidere possimus: erat enim non egrediens de cella sua. Quod cum audisset, dicebat: Nisi Deus inspirasset Seni illi de me, non misisset ad me. Et surgens uenit ad eum. Et saluantes se inuicem cum gaudio federunt. Dixit autem ei Abbas Pastor: Duo homines erant in loco uno, & ambo habebant mortuos suos. Reliquit autem unus mortuum suum, & abiit plorare illius alterius. Audiens autem hac senex, compunctus est in sermone eius, & recordatus est quod fecerat, & dixit: Pastor sursum in celo, ego autem deorsum in terra.

150. Frater quidam interrogauit Abbatem Pastorem, dicens: Quid facio, quia pusillanimitis sum dum sedeo: Dixit ei senex: Nullum spernas, neque condempnes & nullis obloquaris, & Deus prestabit tibi requiem, & erit sessio tua sine perturbatione.

151. Dixit senex: Non iudices fornicatorem, si castus es; quoniam similiter legem preuaricaris. Etenim qui dixit: Non forniceris, dixit: Ne iudices.

152. Ad quandam solitariu uenit presbyter cuiusdam basilicæ, ut consecraret ei oblationem ad communicandum. Veniens autem quidam ad illum solitariu, accusauit apud ipsum eundem presbyterum. Qui cum ex consuetudine iterum uenisset ad eum, ut consecraret oblationem, scandalizatus ille solitarius non aperuit ei. Presbyter autem hoc uiso discessit. Et ecce uox facta est ad solitariu, dicens: Tulerunt sibi homines iudicium meum. Et factus est uelut in excessu mentis, & uidebat quasi puteum aureum, & siculam auream,

& funem aureum, & aquam bonam ualde. Videbas autem & quendam leprosum haurientem & refundentem in uase, & cupiebat bibere, & non poterat propter quod leprosus esset ille qui hauriebat. Et ecce iterum uox ad eum, dicens: Cur non bibis ex aqua hac? quam causam habet qui implet? implet enim solummodo & effundit in uase. In se autem reuersus solitarius, & considerans uirtutem uisionis, uocauit presbyterum, & fecit cum sicut & prius sanctificare sibi oblationem.

153. Fuerunt duo fratres magna uita in congregatione, & meruerunt uidere singuli gratiam Dei in alterutrum. Factum est autem aliquando, ut unus ex eis egrederetur in sexta feria extra congregationem, & uideret quendam mane comedentem. Dixit autem ei: Hac hora manducas in sexta feria: Die autem sequenti facta est celebratio Missarum secundum consuetudinem. Intuens uero frater eius, uidit gratiam, qua ei data fuerat discessisse ab eo & contristatus est. Qui cum uenisset in cellam, dicit ei: Quid fecisti, frater, quia non uidi, sicut pridem, gratiam Dei in te? Ille autem respondens dixit: Ego neque in actu, neque in cogitationibus conscius mihi sum alicuius mali. Dicit ei frater eius: Nec sermonem odiosum alicuiquam locutus es? Et recordatus, dixit: Etiam, hesternam die uidi quendam comedentem mane, & dixi ei: Hac hora manducas in sexta feria: Hoc est peccatum meum: sed labora mecum duas hebdomadas, & rogemus Deum ut mihi indulgeat. Fecerunt ita: & post duas hebdomadas uidit frater gratiam Dei iterum uenientem super fratrem suum, & consolati sunt, Deo, qui solus bonus est, gratias referentes.

154. Venerunt aliquando senes in Scithi, & erat cum eis Abbas Ioannes Nanus, & dum comederent, surrexit quidam presbyter uir magnus, ut daret per singulos uasculum aque paruam ad bibendum: & nemo acquieuit accipere ab eo, nisi solus Ioannes Breui. Admirati sunt autem ceteri, & dixerunt ei: Quomodo tu cum sis omnium minor, presumpsisti ministerio uiri uiri senis & magni? Et dicit eis: Ego quando surgo dare aquam, gaudeo si omnes biberint, ut mercedem acquiram: nunc igitur propterea ego suscepti, ut faciam ei qui surrexit inuenire mercedem, ne forte etiam contristet nullo sumente ab eo. Hac cum dixisset, admirati sunt omnes de discretionem eius.